
【経常収益】
  1【受取会費】
    正会員受取会費 312,000 
    個人賛助会員受取会費 279,000 
    団体賛助会員受取会費 340,000 931,000 
  2【受取寄付金】
    受取寄付金・募金 1,653,513 
  【受取助成金等】
    受託収益 6,496,400 
    受取負担金 13,737,800 20,234,200 
  【事業収益】
    通訳事業収益 21,718,950 
    講師派遣収益 1,385,934 
    翻訳事業収益 10,609 
    冊子販売収益 15,570 
    新任研修収益 126,000 
    協力金収益 45,600 23,302,663 
  【その他収益】
    受取利息 113 
    雑収益 28,800 28,913 

        経常収益  計 46,150,289 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 9,433,201 
      福利厚生費(事業) 1,216,590 
        人件費計 10,649,791 
    （その他経費）
      旅費交通費 113,437
      通信運搬費 619,618
      消耗品費 463,231
      印刷製本費 6,498
      水道光熱費 264,210
      賃借料 68,166
      諸謝金 272,360
      支払手数料 94,041
      租税公課 1,214,819
      広告・宣伝費 3,600
      雑費 57,480
      報酬手数料 487,413
      ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ報償金 6,290,241
      医療通訳報償金 19,070,900
      講師謝礼 2,415,666
      翻訳謝礼 152,352
      一般通訳報償金 1,465,200
      MIC一般通訳報償金 40,150
      支払負担金 2,500,000

              その他経費　計 35,599,382 
                事業費  計 46,249,173 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 240,567 
      福利厚生費 49,851 
        人件費計 290,418 
    （その他経費）
      旅費交通費 6,335 
      通信運搬費 1,370 
      消耗品費 831 
      水道光熱費 845 
      賃借料 920 
      支払手数料 1,050 
      租税公課 5,981 
      報酬手数料 7,587 
       　　　その他経費　計 24,919 
          　　　管理費  計 315,337 
            経常費用  計 46,564,510 

            当期経常増減額 △ 414,221 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 414,221 
          当期正味財産増減額 △ 414,221 
          前期繰越正味財産額 9,755,899 
          次期繰越正味財産額 9,341,678 

（単位：円）
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  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通預金(MIC) 7,789,343 

      普通預金(県) 4,111,108 

      郵便振替 51,000 

        現金・預金 計 11,951,451 

    （その他流動資産）

      未収収益 3,671,858 

      前払金 76,550 

        その他流動資産 計 3,748,408 

          流動資産合計 15,699,859 

            資産合計 15,699,859 

  【流動負債】

    　未払金 5,972,400 

    　前受金 96,000 

    　従業員預り金 90,571 

    　預り金 199,210 

      流動負債合計 6,358,181 

        負債合計 6,358,181 

  前期繰越正味財産 9,755,899 

  当期正味財産増減額 △ 414,221 

    正味財産合計 9,341,678 

      負債及び正味財産合計 15,699,859 
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貸借対照表
たいしゃくたいしょうひょう

2023年3月31日現在（単位：円）

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》



  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通預金(MIC) 7,789,343 

      普通預金(県) 4,111,108 

      郵便振替 51,000 

        現金・預金 計 11,951,451 

    （その他流動資産）

      未収収益 3,671,858 

      前払金 76,550 

        その他流動資産 計 3,748,408 

          流動資産合計 15,699,859 

            資産合計 15,699,859 

  【流動負債】

    　未払金 5,972,400 

   　 前受金 96,000 

    　従業員預り金 90,571 

    　預り金 199,210 

      流動負債合計 6,358,181

        負債合計 6,358,181 

        正味財産 9,341,678 
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2023年3月31日現在（単位：円）

《資産の部》

《負債の部》
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内　容 算　定　方　法

 ニュースレター編集 3人×3時間×2回

神奈川県の最低賃金、単価
1,071円により算定

 医療通訳派遣依頼受付票準備等 3人×2時間×4回

合計

活動
かつどう

の原価
げんか

の算定
さんてい

にあたって必要
ひつよう

なボランティアによる役務
えきむ

の提供
ていきょう

の内訳
うちわけ

単位（円）

消費税
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などの会計処理
かいけいしょり

消費税
しょうひぜい

は税込経理
ぜいこみけいり

によっています。

事業別損益
じぎょうべつそんえき

の状況
じょうきょう

次
じ

ページのとおりです。

施設
しせつ

の提供等
ていきょうとう

の物的
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サービスの受入
うけいれ

の内訳
うちわけ

単位（円）

内　　　　　　容 算　定　方　法

 医療通訳スタッフ新任者養成研修会場
（神奈川県職員キャリア開発支援センター研修室他）

神奈川県協働事業につき
無料利用

 第３回 医療通訳スタッフ現任者研修会場
（神奈川県職員キャリア開発支援センター1階ホール）
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①県 ②県 ②MIC ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ 管理部 全事業

【I 経常収入】 合計

1 受取会費 0 0 274,225 241,536 98,464 0 0 0 0 1,500 315,275 931,000

2 受取寄付金 0 0 0 0 140,490 1,513,023 0 0 0 0 0 1,653,513

3 受取助成金 2,099,292 11,530,508 152,000 0 0 1,190,000 5,262,400 0 0 0 0 20,234,200

4 事業収益 126,000 17,902,500 2,187,900 325,050 39,600 1,121,934 1,567,500 6,000 10,609 15,570 0 23,302,663

5 その他収益 0 51 0 0 0 0 28,800 0 0 0 62 28,913

経常収入計 2,225,292 29,433,059 2,614,125 566,586 278,554 3,824,957 6,858,700 6,000 10,609 17,070 315,337 46,150,289

【II　経常費用】

(1)人件費

給料手当 1,227,000 4,054,800 140,000 230,000 70,000 838,000 2,789,821 0 43,580 40,000 240,567 9,673,768

福利厚生費 92,700 392,200 120,900 87,705 52,032 252,902 173,288 0 25,617 19,246 49,851 1,266,441

人件費計 1,319,700 4,447,000 260,900 317,705 122,032 1,090,902 2,963,109 0 69,197 59,246 290,418 10,940,209

(2)その他経費

旅費交通費 17,398 12,192 782 376 238 1,464 79,772 1,215 824 0 6,335 120,596

通信運搬費 20,528 445,225 8,621 0 0 81,505 63,202 0 0 537 1,370 620,988

消耗品費 30,365 392,474 13,269 3,506 2,080 10,669 8,334 941 0 769 831 463,238

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 6,498 0 0 0 0 6,498

水道光熱費 0 233,249 5,255 3,379 2,004 9,819 7,676 1,100 987 741 845 265,055

賃借料 31,031 0 5,606 3,347 1,986 12,072 11,322 1,090 978 734 920 69,086

諸謝金 0 0 0 0 0 225,500 46,200 0 0 0 0 271,700

支払手数料 2,720 48,331 13,200 990 0 2,010 27,200 0 0 250 1,050 95,751

租税公課 0 682,900 66,307 43,803 25,987 146,132 225,008 2,259 12,811 9,612 5,981 1,220,800

雑費 0 51,700 5,780 0 0 0 0 0 0 0 0 57,480

報酬手数料 0 231,000 23,663 14,730 5,739 46,901 158,051 1,795 4,302 1,232 7,587 495,000

CO報償金 0 6,130,241 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 6,290,241

MI報償金 0 17,360,050 1,701,212 0 0 9,638 0 0 0 0 0 19,070,900

講師謝礼 803,550 0 0 138,600 0 1,135,414 338,102 0 0 0 0 2,415,666

翻訳謝礼 0 0 0 0 0 136,290 9,900 0 6,162 0 0 152,352

広告・宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600 0 3,600

一般通訳謝礼 0 0 0 0 0 0 1,465,200 0 0 0 0 1,465,200

MIC一般通訳謝礼 0 0 0 40,150 0 0 0 0 0 0 0 40,150

負担金支出 0 0 500,000 108,780 125,000 1,016,220 625,000 125,000 0 0 0 2,500,000

その他雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 905,592 25,587,362 2,343,695 357,661 163,034 2,833,634 3,231,465 133,400 26,064 17,475 24,919 35,624,301

経常費用計 2,225,292 30,034,362 2,604,595 675,366 285,066 3,924,536 6,194,574 133,400 95,261 76,721 315,337 46,564,510

経常収支差額 0 ▲ 601,303 9,530 ▲ 108,780 ▲ 6,512 ▲ 99,579 664,126 ▲ 127,400 ▲ 84,652 ▲ 59,651 0 ▲ 414,221

前期繰越金 0 2,408,173 1,303,196 954,612 606,960 3,513,374 507,361 367,988 261,449 194,340 ▲ 361,554 9,755,899

次期繰越金 0 1,806,870 1,312,726 845,832 600,448 3,413,795 1,171,487 240,588 176,797 134,689 ▲ 361,554 9,341,678
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